
 
 

 
 

 

Pravidelná měsíční zpráva za červenec 2021 

 

Sportovní centrum mládeže 
Lodní třída: Laser 
Trenér: Štěpán Novotný 
Datum: 4.8.2021 
 

• MS mládeže Garda 22.7.-1.8. 
o Účast: Alessia Palanti, Jiří Himmel, Jiří Vacula 
o Před samotným závodem proběhl trénink tři dny. 
o První dny závodu byly narušeny bouřkami. I přes to se dokázaly odjet téměř všechny 

rozjížďky. Během závodu se kromě prvního dne, kdy foukal vítr ze severu, jezdilo na jižní vítr 
o síle mezi 5-7 m/s.  

o Od začátku závodu se velmi dařilo Alessii, která bojovala na předních pozicích. Do finálových 
rozjížděk vstupovala na medailových pozicích a i první dvě rozjížďky se ji velmi povedly a 
posunula se dokonce do vedení. Následující den po nevydařených startech dojela na 12. a 
10. místě. Bohužel z druhé rozjížďky byla diskvalifikována, kdy na ni konkurenční závodnice 
protestovala. Poslední den závodu se jí jedna rozjížďka velmi nepovedla, kdy dojela 43. a 
naopak druhou vyhrála. Z důvodu DSQ a předposlední rozjížďky skončila na 5. místě. Stále 
se jedná o skvělý výsledek a Alessii patří velká gratulace. 

o Jiří i Zdeněk si před závodem dali cíl skončit ve stříbrné skupině a zhruba v polovině 
startovního pole. Bohužel skončili v Emerald skupině, protože se jim první půlka závodu 
vůbec nepovedla. Kluci měli kvalitní starty, ale bohužel taktické chyby je odsunuly na zadní 
pozice. Po rozřazení se jim závodilo mnohem lépe a oba dokázali zajet několik rozjížděk v 
top 10. Jirka skončil na 219. místě a Zdeněk na 228. celkem z 264 lodí. 

o Výsledky:  
 https://www.racingrulesofsailing.org/documents/2293/event 

 

 

 

https://www.racingrulesofsailing.org/documents/2293/event

